
 

 

令和６年２月１日  

 令和２年度卒業生ならびに保護者の皆様 

           

                                新居浜市立神郷小学校 

                                校長   伊藤 英二 

居  

                      

明るい未来へ繋ぐタイムカプセルの開封式について（ご案内） 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

記憶にも新しい２０２０年は、新型コロナウイルス感染症が猛威を振るい、多くの行事を例年

通り実施することができず、当時の最高学年であった６年生には、大変悲しい思いをさせました。

しかし、あのコロナ禍だからこそ、改めて感じ学び取ったことも多く、その苦境のなかで、未来

の自分や社会に向けたエールや思いを手紙にしたため、タイムカプセルとして未来へ送る活動を

行いました。このタイムカプセルは、青少年の健全育成の観点から新居浜ライオンズクラブ様よ

り、新居浜市内全小・中学校へ寄贈されました。 

あれから早３年の月日が流れ、心身ともに成長した子どもたちには、これから先も変化の激し

い未来が待っています。今一度、あの頃の自分たちを振り返り、明るい未来をしなやかに、そし

てたくましく切り拓いていくための糧となるよう、タイムカプセルの開封式を、各小学校で行い

ます。 

つきましては、ご多用とは存じますが、趣旨をご理解の上、ご参加くださいますよう、ご案内

申し上げます。 

    

 

記 

 

１ 日 時  令和６年３月１６日（土）  

                神郷小学校   １０：００～１０：３０ 

 

２ 場 所  新居浜市立神郷小学校  北校舎北側通路 

 

３ 日 程   

⑴  開会の言葉 

⑵  未来を担う子どもたちへ（新居浜ライオンズクラブ様） 

⑶  コロナ禍を経験して、今、思うこと。そして未来へ。（生徒代表） 

⑷  開封 

⑸  未来を担う子どもたちへ（神郷校区学校運営協議会会長様） 

⑹  閉会の言葉 

 

 

 

 


